
 

  

MĚSTSKÉ ČÁSTI SE INSPIRUJÍ 
Setkání (nejen) Zdravých městských částí 
 

KDY: 11. dubna 2019 od 9:00 hod. 
KDE:  Praha (CAMP - Centrum architektury a městského plánování, Vyšehradská 2075/51) 

REGISTRACE: www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC/registrace 

 

 
>>ZAJÍMAJÍ VÁS  ukázky dobré praxe z prostředí městských částí?  

>>CHCETE SDÍLET zkušenosti a praktická doporučení s Vašimi kolegy? 

>>CHCETE DISKUTOVAT k tématům zapojování veřejnosti, strategické plánování a řízení,  

územního rozvoje, spolupráce s partnery MČ ad.  

Zveme zástupce městských částí Prahy i dalších velkých měst v Česku, jejich spolupracující organizace 
a instituce, i všechny další zájemce o uvedenou problematiku.  
 

 
 

PROGRAM 
 

ÚVOD, AKTUÁLNÍ INFORMACE  

 

 

 

 

9:00 – 9:45 

 

Úvodní slovo 

Renata Chmelová, senátorka a starostka MČ Praha 10 

Národní síť Zdravých měst ČR– aktuality, možnosti spolupráce 

Petr Švec, ředitel Národní sítě Zdravých měst ČR 

Participace v Praze: od pokusů k systému 

Pavla Pelčíková, specialista participačních procesů, IPR Praha 

Možnosti využití geodat ve městských částech  
Bohdan Baron, vedoucí kanceláře prostorových dat, IPR Praha 

 

 
 

http://www.zdravamesta.cz/setkani-MC/registrace


 

 
„Akce je realizována v rámci projektu NSZM ČR: 

Spolupráce obcí ke zvýšení kvality veřejné správy za pomoci metody MA21“. 
Akce je podpořena finančními prostředky ESF, které byly poskytnuty z OP 

Zaměstnanost. 

MĚSTSKÉ ČÁSTI – UKÁZKOVÉ POSTUPY A DOBRÁ PRAXE 
 

 

 

 

9:45 – 11:00 

 

Kontaktní centrum jako klíčová součást systému dostupného a sociálního bydlení 

MČ PRAHA 10: Renata Chmelová, senátorka a starostka 

 

Strategický plán udržitelného rozvoje a jeho využití 

MČ PRAHA 10: Iva Hájková, vedoucí odd. strategického rozvoje a participace  
 

Středověká kulisa v byznysu 

MČ PRAHA 1: Pavel Nazarský, místostarosta 

 

Participativní procesy v oblasti územního  rozvoje – Generel veřejného prostranství 

MČ PRAHA 4: Mgr. Alžběta Rejchrtová, předsedkyně Komise pro územní rozvoj 

 

11:00 – 11:30 přestávka, občerstvení 

 

 

 

 

 

 

 

11:30 – 13:30 

 

Zasedání mladých - příležitost pro žáky základních škol 

MČ PRAHA 12: Petr Šula, místostarosta;  Ondřej Lněnička, ředitel ZŠ prof. Švejcara 

 

Aktivity v prostředí malé městské části 

MČ DOLNÍ POČERNICE: Zbyněk Richter, starosta  

 

Velké změny ve fungování MČ jako výsledek drobných kroků 

MČ PRAHA 7: Lenka Burgerová, místostarostka  

Památkově chráněné sídliště - obnova původních hodnot versus/a naplnění potřeb 

současnosti 

MO Ostrava-Poruba:  Zuzana Bajgarová, členka rady MO Ostrava-Poruba, náměstkyně 

primátora města Ostrava 

 

Procesní řízení samosprávních agend - lhůty a další ukazatele 

MČ BRNO-STŘED: Petr Štika, tajemník MČ Brno-střed 

 

Zapojení do participativního rozpočtu - občané i žáci ZŠ 

Lenka Tomsová 

 

 

REGISTRACE DO 8.4.2019 ZDE:  www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC/registrace 

Akce je bez účastnického poplatku. 

Kontakt: Kancelář NSZM ČR, T: 602 717 387, E: registrace@nszm.cz 

http://www.zdravamesta.cz/setkani-MC/registrace
mailto:registrace@nszm.cz

